
1

DECRETO DEL DIRIGENTE
##numero_data## 

Oggetto: D.G.R. Marche n. 1842/2022 - Pagamento dell'indennità di risultato per l'anno 
2022 di complessivi Euro 12.958,66 a favore dei dirigenti Dott. Uriano Meconi e 
Dott. Andrea Bordoni, per il raggiungimento degli obiettivi.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la D.G.R. Marche n. 1842/2022 “Autorizzazione alla stipula del Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo Personale dell’Area delle Funzioni Locali del ruolo unico regionale assegnato all’AMAP (ex 
ASSAM) - annualità 2022”.

DECRETA
- di stabilire che venga liquidata la somma complessiva di Euro 12.958,66 a favore dei dirigenti 

dell’Agenzia “Marche Agricoltura pesca” (AMAP), così suddivisa: al Dott. Uriano Meconi Euro 
9.242,68 e al Dott. Andrea Bordoni Euro 3.715,98, a titolo di indennità di risultato, da 
corrispondere in relazione ai risultati conseguiti nel corso del 2022 rispetto agli obiettivi 
assegnati dalla Giunta Regionale, come indicato nella Relazione sulla Performance 2022, 
approvata in data 03.07.2023 con D.G.R. Marche n. 1001, validata con documento OIV del 
04.07.2023;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della 
Regione Marche, per i successivi adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.amap.marche.it.

Attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n.445/2000 e del dell'art.6 bis della Legge 241/1990, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse.

Dal presente Decreto non deriva alcun impegno di spesa per l’Agenzia AMAP, l’importo graverà sul 
Capitolo 2160110331 del bilancio regionale.

LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Tiziana Pasquini

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it
http://www.amap.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11;

- L.R. 18.05.2004 n.13;

- D.G.R. Marche del 08.06.2004 n. 621 avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n. 
13/2004”;

- D.G.R. Marche del 30.12.2022 n. 1842 avente ad oggetto: “Autorizzazione alla stipula del Contratto 
Collettivo Decentrato Integrativo Personale dell’Area delle Funzioni Locali del ruolo unico regionale 
assegnato all’AMAP (ex ASSAM) - annualità 2022.”;

- D.G.R. Marche del 28.06.2022 n. 816 di proroga al Direttore, Dott. Bordoni Andrea, dell’incarico ad 
interim di direzione della posizione di Funzione “Servizio fitosanitario regionale e agrometereologia” 
presso l’Agenzia già ASSAM, fino al 31.12.2022, e comunque non oltre la completa costituzione 
delle nuove strutture dirigenziali dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 della L.R. n. 11/2022;

- D.G.R. Marche del 20.02.2022 n. 186 di proroga dell’assegnazione del dirigente della Giunta 
regionale Uriano Meconi presso l’ASSAM;

- D.G.R. Marche del 11/07/2022 n. 861 “L.R. n 18 del 30/7/2021 articoli 1, comma 1 e 4, comma 1 – 
Articolo 7, comma 1 D.Lgs. n. 150/2009. Definizione del Sistema di Misurazione e Valutazione della 
Performance del personale dipendente, anche di qualifica dirigenziale, della Giunta regionale, 
dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione e dei Direttori delle Agenzie regionali”;

- D.G.R. Marche n. 1597 del 28.11.2022 che approva l’aggiornamento al PIAO Regione Marche 
2022-2024, precedentemente approvato con D.G.R. Marche n. 507 del 02.05.2022;

- D.G.R. Marche n. 1001 del 03.07.2023 di approvazione della Relazione sulla Performance 2022, 
validata con documento OIV il 04.07.2023.

Motivazione 
Con legge regionale 12.05.2022 n. 11 l’ASSAM è stata trasformata in ente pubblico non economico 
denominato Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca” (AMAP).
Con D.G.R. Marche del 30.12.2022 n. 1842  avente ad oggetto: “Autorizzazione alla stipula del 
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo Personale dell’Area delle Funzioni Locali del ruolo unico 
regionale assegnato all’AMAP (ex ASSAM) - annualità 2022”, all’Art. 3 (Retribuzione di risultato) sono 
state individuate le risorse destinate alla retribuzione di risultato del personale dirigente del ruolo unico 
regionale assegnato all’AMAP, per un importo pari a Euro 12.958,66.
Con D.G.R. Marche  n. 1597 del 28.11.2022 è stato approvato l’aggiornamento al Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) della Regione Marche per il triennio 2022-2024, precedentemente 
approvato con D.G.R. Marche n. 507 del 02.05.2022. Lo stesso documento assegna al Direttore e al 
Dirigente dell’AMAP gli obiettivi operativi da conseguire nell’anno 2022. 

http://norme.marche.it/attiweb/ViewDoc.aspx?IdFile=4590944&enti=GRM
http://norme.marche.it/attiweb/ViewDoc.aspx?IdFile=4023904&enti=GRM


3

Con D.G.R. n.154 del 24.02.2017, il Dott. Uriano Meconi, dirigente del ruolo unico regionale, è stato 
assegnato a tempo indeterminato presso l'Agenzia Servizi Settore Agroalimentare delle Marche 
(ASSAM), con decorrenza 1 marzo 2017. Tale assegnazione è stata confermata dalla D.G.R. del 
28.02.2022 n. 186 e prorogata, senza soluzione di continuità, fino alla data di collocamento a risposo 
dello stesso dirigente avvenuta il 31.08.2022. 
A seguito del verifiche effettuate e risultate nel verbale sottoscritto nella riunione del 06.06.2023 (Prot. 
AMAP 4148 del 16.06.2023), per il supporto al Comitato di coordinamento nella valutazione del 
perseguimento degli obiettivi assegnati ai dirigenti dell'AMAP (ex ASSAM), per le operazioni di 
competenza previste dalla D.G.R. n. 861/2022, ai fini della corresponsione dell’indennità di risultato per 
l’anno 2022, l’OIV ha preso atto che tutti gli obiettivi assegnati alla dirigenza sono stati raggiunti nei 
termini stabiliti e della correttezza metodologica del processo di valutazione.

Inoltre con D.G.R. Marche n. 1001 del 03.07.2023 è stata approvata la Relazione sulla Performance 
2022, validata dall’OIV in data 04.07.2023, con cui si è attestato il conseguimento di tutti gli obiettivi 
assegnati all’AMAP (ex ASSAM).

In data 03.07.2023 il Comitato di coordinamento della Giunta regionale Marche ha approvato la 
Scheda di Valutazione del Dirigente Uriano Meconi che riporta una valutazione finale ottima del 
dirigente, corrispondente ad un punteggio complessivo di 140.

Si ritiene, quindi, che l’indennità di risultato, relativa all’anno 2022, venga riconosciuta al Dott. Uriano 
Meconi a seguito dell’ottima valutazione finale conseguita. 

In riferimento al Dott. Andrea Bordoni che ha ricoperto il ruolo di dirigente ad interim della PF “Servizio 
fitosanitario regionale e agrometeorologia” per 12 mesi dal 01.01.2022 al 31.12.2022 e che ha 
conseguito tutti gli obiettivi, si ritiene opportuno riconoscere un importo pari al 15% del valore 
economico della retribuzione di posizione di Euro 26.409,50, come da D.G.R. del 27.06.2022 n. 816 e 
corrispondente a Euro 3.715,98 (rapportato all’effettivo fondo disponibile per l’indenità di risultato della 
dirigenza AMAP).

L’entità del premio da riconoscere al Dott. Uriano Meconi verrà equiparata a quella che la Giunta 
regionale Marche ha riconosciuto ai propri dirigenti per la medesima valutazione finale. In particolare, si 
ritiene che la valutazione ottima del Dott. Uriano Meconi equivalente ad un punteggio pari a 140, 
corrisponda ad un importo di Euro 9.853,14 riconosciuto ai dirigenti regionali per 8 mesi. 

Tarando opportunamente le somme spettanti e considerando l’entità del fondo di Euro 12.958,66 a cui 
viene sottratto l’importo minimo riconosciuto per la dirigenza ad interim del Dott. Andrea Bordoni pari a 
Euro 3.715,98, si esprime parere favorevole alla corresponsione dell’importo complessivo di Euro 
9.242,68 al Dott. Uriano Meconi in qualità di Dirigente della PF “Contabilità, risorse strumentali, attività 
forestali e sperimentazione agricola” (complessivamente per 8 mesi).

L’importo graverà sul Capitolo 2160110331 del Bilancio regionale denominato “Contributo all’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca” per spese del personale regionale CNI 2022”.

La sottoscritta Responsabile del Procedimento Raffaella Coen, in relazione al presente provvedimento, 
dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i



4

Esito dell’istruttoria
Per quanto esposto nell'istruttoria, si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine di 
stabilire che venga liquidata la somma complessiva di Euro 12.958,66 a titolo di indennità di risultato, 
da corrispondere in relazione ai risultati conseguiti nel corso del 2022 rispetto agli obiettivi assegnati 
dalla Giunta Regionale a favore dei dirigenti AMAP, così suddivisa:

- al Dott. Andrea Bordoni, Euro 3.715,98;
- al Dott. Uriano Meconi Euro 9.242,68.

Dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa per AMAP.

    LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
     Ing. Raffaella Coen

                       Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 238 del 14 luglio 2023
		contact.01
	2023-07-12T15:14:43+0200
	location.01
	RAFFAELLA COEN
	reason.01


		contact.02
	2023-07-12T18:04:28+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




